
SORIA, VITORIA, LA RIOJA y BURGOS
con Museo de Atapuerca6

días

73

EL PRECIO INCLUYE

PENSIÓN COMPLETA (Agua y Vino) con TRES ALMUERZOS en RESTAURANTE

GUÍA ACOMPAÑANTE + GUÍA LOCAL en Burgos y Soria
SEGURO DE VIAJE y ANULACIÓN

ALOJAMIENTO a elegir HOTEL de 3 ó 4     (5 noches en Burgos, provincia)

TRANSPORTE en AUTOBÚS HOMOLOGADO TODO el CIRCUITO.

Consulte Condiciones en Páginas 2 a 15

El precio incluye este paquete 
valorado en 110€

HOTEL
MUY BIEN
SITUADO

HOTEL
MUY BIEN
SITUADO

PROGRAMA DE EXCURSIONES INCLUIDO

TODAS LAS EXCURSIONES INCLUIDASTODAS LAS EXCURSIONES INCLUIDAS, SIN OPCIONALES, NI TODAS LAS EXCURSIONES INCLUIDAS, SIN OPCIONALES, NI 
TIEMPO VACÍO EN EL HOTEL NI SUPLEMENTOS “SORPRESA” EN DESTINO

T4 - REF 024

345€desde

+110€ de excursiones

TODAS LAS SALIDAS
GARANTIZADAS

TODAS LAS SALIDAS
GARANTIZADAS

GO IC DE AR

desde

30€

€10 ASIENTO
DELANTERO

solo

HOTELES SELECCIONADOS
(o similar categoría)

CORONA DE CASTILLA
Burgos (Centro Ciudad)

 
4*

7,7

REY ARTURO
Villagonzalo Pedernales

 
3*

7,7

DOMINGO. CIUDAD DE ORIGEN > MADRID > BURGOS
Salida a la hora indicada desde la terminal. Breves paradas en ruta. ALMUERZO por 
cuenta del cliente. Llegada al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.
LUNES. VITORIA > LAGUARDIA .
DESAYUNO. Excursión INCLUIDA a Vitoria-Gasteiz, capital autonómica vasca que 
cuenta con un importante casco histórico coronado por la Catedral Vieja. Muy 
destacable es el conjunto gótico de la Casa de la Posta, antigua posada del siglo XV. 
ALMUERZO EN RESTAURANTE. Excursión INCLUIDA a Laguardia. La localidad 
más importante de la Rioja Alavesa por sus vinos y cuna del fabulista Samaniego. 
Todo el casco urbano está rodeado de murallas, en la calle Mayor destacan las 
iglesias de San Juan y la de Santa María de los Reyes, así como la Torre Abacial y en 
uno de los extremos del recinto amurallado en el paseo "El Collado" se encuentra el 
monumento al fabulista Samaniego. Pero merece la pena callejear por su centro y 
acercarse a alguna de sus múltiples bodegas para degustar y adquirir algunos de 
sus magníficos vinos. Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.
MARTES. CARTUJA DE MIRAFLORES > BURGOS > MUSEO DE LA EVOLUCIÓN 
HUMANA.
DESAYUNO. Excursión INCLUIDA con GUÍA LOCAL a Burgos, ciudad hospitalaria 
por excelencia, donde atravesando el arco de Santa María nos encontramos con la 
Catedral, esplendoroso monumento gótico donde se encuentra la tumba de 
Rodrigo Díaz de Vivar, el Cid. La Iglesia de San Nicolás situada en la calle Fernán 
González por donde pasa el Camino de Santiago, la Plaza Mayor antiguo lugar de 
mercados con soportales en todo su contorno. Continuación a la Cartuja de 
Miraflores, conjunto monástico edificado en 1441 de insuperable belleza. Regreso 
al hotel. ALMUERZO. Excursión INCLUIDA al Museo de la Evolución Humana 
(entrada gratuita) donde se encuentra todos los hallazgos de Atapuerca, 
importante yacimiento prehistórico sito en el corazón del Camino de Santiago.  
Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.
MiÉRCOLES. SORIA >  COVARRUBIA
DESAYUNO. Excursión INCLUIDA con GUÍA LOCAL a Soria, “mística y guerrera”. 
Comenzaremos con el Monasterio románico de San Juan de Duero. Disfrutaremos 
de breve paseo a pie por los bellos parajes del río Duero que inspiraron muchos de 
los poemas de Machado. A continuación la Ermita de San Saturio cuyo origen está 
relacionada con los templarios de San Polo. ALMUERZO TÍPICO EN 
RESTAURANTE. Excursión INCLUIDA a Covarrubia, declarada Bien de Interés 
Cultural en la categoría de Conjunto Histórico de calles porticadas y casas con 
entramados de madera, donde destaca el Torreón de Fernán González y sus 
colegiatas de San Cosme y San Damián de Covarrubias. Regreso al hotel. CENA Y 
ALOJAMIENTO.
JUEVES . SAN MILLÁN > SANTO DOMINGO DE LA CALZADA.
DESAYUNO. Excursión INCLUIDA a San Millán de la Cogolla donde se encuentra el 
Monasterio de Yuso (entrada no incluida). El Monasterio de Yuso, considerado como 
el Escorial de la Rioja, cuenta con uno de los archivos más importantes de España 
de historia medieval. A continuación visita a una pequeña bodega riojana. 
ALMUERZO TÍPICO EN RESTAURANTE. Excursión INCLUIDA a Santo Domingo de 
la Calzada para visitar la Plaza del Santo, frente a la Catedral, en el centro del casco 
antiguo, donde en un principio se concentraron las instituciones más importantes: 
Hospital de Peregrinos en la actualidad Parador Nacional de Turismo, Catedral y las 
antiguas dependencias del Concejo con su cárcel. Regreso al hotel. CENA Y 
ALOJAMIENTO.
VIERNES. BURGOS > MADRID > CIUDAD DE ORIGEN.
DESAYUNO. Salida a primeras horas con dirección a la ciudad de origen. Breves 
paradas en ruta. ALMUERZO por cuenta del cliente. Llegada. FIN DEL VIAJE.

DESTACAMOS
para disfrutar en su viaje

No olvide ver el show del carrillón 
y la vida en comic gótico de la 
Virgen María en Laguardia

Visite la incomparable Catedral 
gótica de Burgos emblema de la 
ciudad y su entorno histórico 

Conozca el pasado gracias a los 
hallazgos de Atapuerca en su 
visita al Museo de la Evolución 
Humana

SALIDAS Y PRECIO FINAL
(incluye excursiones)

Días Mes 2026 
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE

Suplemento Individual.  250   20014JUL al 14SEP: - RESTO FECHAS:

560
565
575
620
650
610
565
550

465
470
480
525
555
515
470
455

660
665
675
720
750
710
665
650

565
570
580
625
655
615
570
555

 
12
3

14
5

23
27
25
15

CIRCUITOS

CULTURALES

DESCUENTO con 
Tarjeta de Fidelidad25€25€25€

CONDICIONES PAG. 2

TREN
BUS

TREN
BUS

MADRID (consulte supl. origen)
PVP COLUMNA tren INCLUYE billete a

Aplicar sobre precios de columna TREN. 
Más estaciones y condiciones en pág 14

SUPLEMENTOS TREN
por persona salida desde: 

A CORUÑA
ALICANTE
BARCELONA
BURGOS
CÁDIZ
CÓRDOBA
GIRONA
GRANADA
HUESCA
JAÉN
LEÓN
LLEIDA
LOGROÑO
MALAGA
OURENSE
SALAMANCA
SANTANDER
SANTIAGO
SEGOVIA
SEVILLA
TARRAGONA
VALENCIA
VALLADOLID
ZARAGOZA

30€
50€

100€
---

50€
20€

110€
50€
0€
0€
---

60€
0€

50€
20€

---
0€

30€
---

40€
70€
40€

---
20€

continuación a BURGOS: 80€continuación a BURGOS: 80€continuación a BURGOS: 80€
SUPLEMENTO TREN A DESTINOSUPLEMENTO TREN A DESTINOSUPLEMENTO TREN A DESTINO

sólo Madrid a BURGOS: 80€sólo Madrid a BURGOS: 80€sólo Madrid a BURGOS: 80€

FOLLETO CIRCUITOS CULTURALES AVANCE 2026


	Página 1

