SORIA, VITORIA, LA RIOJA y BURGOS con Museo de Atapuerca

HOTEL MUY BIEN SITUADO

PROGRAMA DE EXCURSIONES INCLUIDO DOMINGO. CIUDAD DE ORIGEN > MADRID > BURGOS

Salida a la hora indicada desde la terminal. Breves paradas en ruta. **ALMUERZO** por cuenta del cliente. Llegada al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.

LUNES. VITORIA > LAGUARDIA.

DESAYUNO. Excursión **INCLUIDA** a Vitoria-Gasteiz, capital autonómica vasca que cuenta con un importante casco histórico coronado por la Catedral Vieja. Muy destacable es el conjunto gótico de la Casa de la Posta, antigua posada del siglo XV. ALMUERZO EN RESTAURANTE. Excursión INCLUIDA a Laguardia. La localidad más importante de la Rioja Alavesa por sus vinos y cuna del fabulista Samaniego. Todo el casco urbano está rodeado de murallas, en la calle Mayor destacan las iglesias de San Juan y la de Santa María de los Reyes, así como la Torre Abacial y en uno de los extremos del recinto amurallado en el paseo "El Collado" se encuentra el monumento al fabulista Samaniego. Pero merece la pena callejear por su centro y acercarse a alguna de sus múltiples bodegas para degustar y adquirir algunos de sus magníficos vinos. Regreso al hotel. **CENA Y ALOJAMIENTO.**

MARTES. CARTUJA DE MIRAFLORES > BURGOS > MUSEO DE LA EVOLUCIÓN

DESAYUNO. Excursión **INCLUIDA con GUÍA LOCAL** a Burgos, ciudad hospitalaria por excelencia, donde atravesando el arco de Santa María nos encontramos con la Catedral, esplendoroso monumento gótico donde se encuentra la tumba de Rodrigo Díaz de Vivar, el Cid. La Iglesia de San Nicolás situada en la calle Fernán González por donde pasa el Camino de Santiago, la Plaza Mayor antiguo lugar de mercados con soportales en todo su contorno. Continuación a la Cartuja de Miraflores, conjunto monástico edificado en 1441 de insuperable belleza. Regreso al hotel. ALMUERZO. Excursión INCLUIDA al Museo de la Evolución Humana (entrada gratuita) donde se encuentra todos los hallazgos de Atapuerca, importante yacimiento prehistórico sito en el corazón del Camino de Santiago. Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.

MIÉRCOLES. SORIA > COVARRUBIA

DESAYUNO. Excursión **INCLUIDA con GUÍA LOCAL** a Soria, "mística y guerrera". Comenzaremos con el Monasterio románico de San Juan de Duero. Disfrutaremos de breve paseo a pie por los bellos parajes del río Duero que inspiraron muchos de los poemas de Machado. A continuación la Ermita de San Saturio cuyo origen está relacionada con los templarios de San Polo. ALMUERZO TÍPICO EN **RESTAURANTE.** Excursión **INCLUIDA** a Covarrubia, declarada Bien de Interés Cultural en la categoría de Conjunto Histórico de calles porticadas y casas con entramados de madera, donde destaca el Torreón de Fernán González y sus colegiatas de San Cosme y San Damián de Covarrubias. Regreso al hotel. **CENA Y** ALOJAMIENTO.

JUEVES. SAN MILLÁN > SANTO DOMINGO DE LA CALZADA.

DESAYUNO. Excursión **INCLUIDA** a San Millán de la Cogolla donde se encuentra el Monasterio de Yuso (entrada no incluida). El Monasterio de Yuso, considerado como el Escorial de la Rioja, cuenta con uno de los archivos más importantes de España de historia medieval. A continuación visita a una pequeña bodega riojana.

ALMUERZO TÍPICO EN RESTAURANTE. Excursión INCLUIDA a Santo Domingo de la Calzada para visitar la Plaza del Santo, frente a la Catedral, en el centro del casco antiquo, donde en un principio se concentraron las instituciones más importantes: Hospital de Peregrinos en la actualidad Parador Nacional de Turismo. Catedral y las antiquas dependencias del Concejo con su cárcel. Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.

VIERNES, BURGOS > MADRID > CIUDAD DE ORIGEN.

DESAYUNO. Salida a primeras horas con dirección a la ciudad de origen. Breves paradas en ruta. ALMUERZO por cuenta del cliente. Llegada. FIN DEL VIAJE.

XCURSIONES TODAS LAS EXCURSIONES INCLUIDAS, SIN OPCIONALES, NI TIEMPO VACÍO EN EL HOTEL NI SUPLEMENTOS "SORPRESA" EN DESTINO

EL PRECIO INCLUYE

- ▶ TRANSPORTE en AUTOBÚS HOMOLOGADO TODO EL CIRCUITO.
- ► ALOJAMIENTO a elegir HOTEL de 3 ó 4☆ (5 noches en Burgos, provincia)
- ► PENSIÓN COMPLETA (Aqua y Vino) con TRES ALMUERZOS en RESTAURANTE
- ► GUÍA ACOMPAÑANTE + GUÍA LOCAL en Burgos y Soria
- ► SEGURO DE VIAJE V ANULACIÓN





SALIDAS Y PREC (incluye excursiones)	IO FINAL PVP COL	LUMNA tren INCLUYE billete a IRID (consulte supl. origen)
Días	Mes 2026	BUS TREN BUS TREN
12	ABRIL	465 560 565 660
3	MAYO	470 <u>565</u> <u>570 665</u>
14	JUNIO	480 575 580 675
23	JULIO Agosto	525 620 625 720 555 650 655 750
23 27	SEPTIEMBRE	555 650 655 750 515 610 615 710
25	OCTUBRE	470 565 570 665
15	NOVIEMBRE	455 550 555 650
	Suplemento Individual. 14JUL	. al 14SEP: 250 - RESTO FECHAS: 200

SUPLEMENTOS TREN por persona salida desde: A CORUÑA 30€ 50€ ALICANTE BARCELONA 100€ **BURGOS** CÁDIZ 🕮 50€ CÓRDOBA 20€ GIRONA 110€ ■ GRANADA 50€ HUESCA 0€ ■ JAÉN 0€ ■ LEÓN ---60€ LLEIDA LOGROÑO 0€ MALAGA 🕮 50€ **OURENSE** 20€ SALAMANCA ---SANTANDER SANTANDER 0€ SANTIAGO 30€ SEGOVIA ---SEVILLA 40€ TARRAGONA 70€ ● VAL ⊚ VAL ⊚ ZAR

IIIAGUNA	700
.ENCIA	40€
.LADOLID	
RAGOZA	20€
LEMENTO TREN A DI Intinuación a BUR Iólo Madrid a BUR	
olo mauriu a bon	uos. ooc

Aplicar sobre precios de columna TREN. Más estaciones y condiciones en pág 14



No olvide ver el show del carrillón y la vida en comic gótico de la Virgen María en Laguardia



Conozca el pasado gracias a los hallazgos de Atapuerca en su visita al Museo de la Evolución Humana









HOTELES SELECCIONADOS

4*	CORONA DE CASTILLA	
	Burgos (Centro Ciudad)	

Villagonzalo Pedernales